VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Gutachten mit Fertigungsüberwachung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40042847
Blatt /
Page
   2

requirements of the referenced standard(s)
have to be met.
Struktur der Typenbezeichnung
Structure of typename
(siehe Anlage Nr. 1 / see Appendix No. 1)
__________________________________________________________________________________
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet CI3
Section CI3
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Phone   +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Gutachten mit Fertigungsüberwachung
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40042847
Beiblatt /
Supplement
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder
TDK-Lambda Americas Inc., 3320 Matrix Drive, Suite 100, RICHARDSON TX  75082, USA
Aktenzeichen / File ref. Datum / Date
2520400-3336-0050 / 215009 / CI3 / RC 2015-08-24
Dieses Beiblatt ist Bestandteil des Gutachtens mit Fertigungsüberwachung Nr. 40042847.
This supplement is part of the Certificate of Conformity with factory surveillance No. 40042847.
Netzteil für IT-Geräte / DC/DC-Wandler
Power supply for IT-Equipment / DC/DC-Converter
Fertigungsstätte(n)
Place(s) of manufacture
Referenz/Reference
30014661
TDK-Lambda Americas Inc.
3320 Matrix Drive
Suite 100
RICHARDSON TX  75082
USA
Referenz/Reference
30017287
TDK-Lambda Malaysia
Sdn. Bhd.
PLO 33 Kawasan Perindustrian Senai
Locked Bag No. 110
81400 SENAI, JOHOR
Johor
MALAYSIA
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet CI3
Section CI3
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute A__________________________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Phone   +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Gutachten mit Fertigungsüberwachung
Ausweis-Nr. /

according to
DIN EN 60950-1 (VDE 0805)
2.2 Typenbezeichnung
Type designation
: HQA series
3. Nennwerte / Equipment ratings
3.1 Nennspannung
Rated voltage
: max. DC 40 V
3.2 Nennfrequenz
Rated frequency
: --
3.3 Nennstrom:
Rated current
: max. 16 A
3.4 Nennleistung
Rated input power
: --
3.5 Ausgangsdaten*)
Output rates *)
: see next pages
3.6 Umgebungstemperatur
Ambient temperature
: 130C max at Q15
4. Betriebsbedingungen / Operating conditions:
4.1 Dauerbetrieb/continous operation Einschaltzeitzeit :
Operating time
       Ausschaltzeit :
Resting time
5.1 Beweglichkeit der Einrichtung / Equipment mobility  Einbau/built-in
6.1 Schutzklasse / Classes of equipment : keine / none
6.2 Schutzart (IEC 60529) / Degree of protection (IEC 60529) : IP --
7.1 Anschluß an den Versorgungsstromkreis
Connection to the supply circuit
: Keine/ No
9.1 Qualitätsmanagementsystem für Fertigungsstätte
Quality management system for factory
: Ja
Yes
 Zertifiziert
Certified system
9.2 Falls ja, nach welcher(n) Norm(en):
If yes, against what Standard(s)
  --   9.3 Fertigungsüberwachung durch VDE
Factory inspection by VDE
10. Weitere Angaben für spezielle Geräte und Teile / Further Information for special devices and components
10.1 Isolationsklasse von Transformatoren, Motoren und Drosselspulen nach IEC 60085 *)
Insulation class of transformers, motors and inductors according to IEC 60085 *)
:   --
10.2 Laserklasse nach DIN EN 60825-1 *)
Laser class in acc. to IEC 60825-1 *)
:   --
11. Informationen zu Kombinationsmöglichkeiten, Zubehör, etc. *):
Information about possible combinations, accessories, etc. *)
waa
Schreibmaschinentext
   40042847
waa
Schreibmaschinentext
VDE Ausweis Nr.:
VDE Certificate No.:
Aktenzeichen:
File reference:
2520400-3336-0050
Anlage:
Appendix No.:
1
Seite
Page
2 / 4
Copyright
F131A.06.03.05 Raum für Vermerke des VDE-Instituts  /  Space reserved for notes of the VDE Institute